
 

1/4  

Opatření Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity č. 3/2020 

Uznávání předmětů v pregraduálních studijních programech 
na Farmaceutické fakultě Masarykovy univerzity 

(ve znění účinném od 3. července 2023) 

 

Část první 

Základní ustanovení 
Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Toto opat ení upravuje pravidla uznávání p edmětů studentům zapsaným do 
bakalá ského studijního programu (dále jen BSP) a magisterského studijního programu 
(dále jen MSP) na Farmaceutické fakultě (dále jen FaF) Masarykovy univerzity (dále jen 
MU). 

(2) Opat ení provádí čl. 14 Studijního a zkušebního ádu Masarykovy univerzity (dále jen 
SZ  MU). 

(3) Uznat lze pouze p edměty, absolvované v rámci p edchozího nebo souběžného studia, 
které jsou ve vztahu ke studiu, pro něž jsou uznávány, povinné nebo povinně volitelné. 
Volitelné p edměty lze uznat, pokud jsou p irazeny k mate skému studijnímu programu 
jako součást studijního plánu BSP/MSP na FaF MU a byly absolvovány v rámci studia 
tohoto studijního programu. 

(4) V p ípadě uznaných p edmětů se studentovi započítá kreditová hodnota a způsob 
ukončení, náležející uznávanému p edmětu podle studijního plánu studovaného 
BSP/MSP na FaF MU. 

(5) P ípravu jedné závěrečné (bakalá ské/diplomové) práce a její obhajobu nelze započíst 
do více souběžných studií. 

(6) Z p edchozího studia se neuznávají p edměty související s p ípravou závěrečné 
(bakalá ské/diplomové) práce. 

(7) Z p edchozího nebo souběžného studia nelze uznat žádnou ze součástí státní závěrečné 
zkoušky. 

 

Část druhá 

Uznání předmětů v MSP Farmacie 

Článek 2 

Uznání předmětů absolvovaných na FaF VFU Brno 

(1) P edměty absolvované v rámci studia v MSP Farmacie na Farmaceutické fakultě 
Veterinární a farmaceutické univerzity Brno (dále jen FaF VFU Brno) a k nim náležející 
kredity lze studentovi započítat, pokud ke dni podání žádosti uplynulo méně než pět let 
od úspěšného absolvování p edmětu a za p edpokladu, že byl p edmět klasifikován 
hodnocením „výborně A“ až „uspokojivě D“, u p edmětů ukončených pouze zápočtem 
hodnocením „započteno“. 



2/4  

(2) Student podává žádost o uznání p edmětů prost ednictvím Informačního systému (dále 
jen IS) MU v období zápisu do semestru, nejpozději však do čtvrtého týdne výuky 
v daném semestru. 

(3) Student, který své studium na FaF VFU Brno ukončil neúspěšně p ed 30. 6. 2020, spolu 
se žádostí o uznání p edloží úplný výpis ze studijní evidence, tj. ú ední potvrzení o 
úspěšném absolvování každého p edmětu včetně klasifikace, počtu získaných kreditů a 
počtu neúspěšných ukončení p edmětu, potvrzený Veterinární univerzitou Brno. 

(4) Vyjád ení garanta p edmětu k žádosti o uznání není nutné. V p ípadě pochybností o 
shodnosti původně absolvovaného p edmětu s p edmětem, o jehož uznání student žádá, 
může být studijním oddělením vyžádáno stanovisko garanta p edmětu. Vyjád ení 
garanta v takovém p ípadě zajistí studijní oddělení prost ednictvím IS MU. 

 

Článek 3 

Uznání předmětů absolvovaných na FaF MU 

(1) P edměty absolvované v rámci studia v MSP Farmacie na FaF MU a k nim náležející 
kredity lze studentovi započítat, pokud ke dni podání žádosti uplynulo méně než pět let 
od úspěšného absolvování p edmětu a za p edpokladu, že byl p edmět klasifikován 
hodnocením „výborně A“ až „uspokojivě D“, u p edmětů ukončených pouze zápočtem 
hodnocením „započteno“, u p edmětů ukončených kolokviem „prospěl(a)“. 

(2) Student podává žádost o uznání p edmětů prost ednictvím IS MU v období zápisu do 
semestru, nejpozději však do čtvrtého týdne výuky v daném semestru.  

(3) Společně se žádostí se budou posuzovat podklady ze studijní evidence studenta v IS MU, 
vztahující se k absolvovaným p edmětům. 

(4) P edměty úspěšně absolvované v rámci studia v BSP Kosmetické prost edky lze do MSP 
Farmacie uznat na základě tabulky ekvivalencí, uvedené v p íloze č. 1 tohoto opat ení. 

(5) Vyjád ení garanta p edmětu k žádosti o uznání není nutné. V p ípadě pochybností o 
shodnosti původně absolvovaného p edmětu s p edmětem, o jehož uznání student žádá, 
může být studijním oddělením vyžádáno stanovisko garanta p edmětu. Vyjád ení 
garanta v takovém p ípadě zajistí studijní oddělení prost ednictvím IS MU. 

 

Článek 4 

Uznání předmětů absolvovaných na jiných fakultách MU 

(1) P edměty absolvované v rámci studia v bakalá ských a magisterských studijních 
programech na jiných fakultách MU a k nim náležející kredity lze studentovi započítat, 
pokud ke dni podání žádosti uplynulo méně než pět let od úspěšného absolvování 
p edmětu a za p edpokladu, že byl p edmět klasifikován hodnocením „výborně A“ až 
„uspokojivě D“, u p edmětů ukončených pouze zápočtem hodnocením „započteno“, u 
p edmětů ukončených kolokviem „prospěl(a)“. 

(2) Student podává žádost o uznání p edmětů prost ednictvím IS MU v období zápisu do 
semestru, nejpozději však do čtvrtého týdne výuky v daném semestru.  

(3) Společně se žádostí se budou posuzovat podklady ze studijní evidence studenta v IS MU, 
vztahující se k absolvovaným p edmětům. 

(4) K žádosti o uznání p edmětu je nutné vyjád ení garanta p edmětu na FaF MU, o jehož 
uznání student žádá. Vyjád ení garanta zajistí studijní oddělení prost ednictvím IS MU. 

 

Článek 5 

Uznání předmětů absolvovaných na jiné vysoké škole, vyšší odborné škole v ČR a v zahraničí 
a v rámci celoživotního vzdělávání 

(1) P edměty absolvované v rámci studia v bakalá ských a magisterských studijních 
programech na jiné vysoké škole, v akreditovaném vzdělávacím programu na vyšší 
odborné škole v ČR nebo v zahraničí, p íp. v rámci celoživotního vzdělávání a k nim 
náležející kredity lze studentovi započítat, pokud ke dni podání žádosti uplynulo méně 



3/4  

než pět let od úspěšného absolvování p edmětu a za p edpokladu, že byl p edmět 
klasifikován hodnocením „výborně A“ až „uspokojivě D“, u p edmětů ukončených pouze 
zápočtem hodnocením „započteno“, u p edmětů ukončených kolokviem „prospěl(a)“. 

(2) Student podává žádost o uznání p edmětů prost ednictvím IS MU v období zápisu do 
semestru, nejpozději však do čtvrtého týdne výuky v daném semestru. 

(3) Student spolu se žádostí o uznání p edloží úplný výpis ze studijní evidence, tj. ú ední 
potvrzení o úspěšném absolvování každého p edmětu včetně klasifikace, počtu kreditů 
a počtu neúspěšných ukončení p edmětu, potvrzený p íslušnou fakultou/vysokou 
školou/vyšší odbornou školou. Dále p edloží ú edně potvrzenou osnovu (sylabus) 
každého p edmětu s popisem jeho začlenění do programu nebo oboru, v jehož rámci byl 
absolvován. Uvedené dokumenty musí být p edloženy v českém, slovenském 
nebo anglickém jazyce. 

(4) K žádosti o uznání p edmětu je nutné vyjád ení garanta p edmětu na FaF MU, o jehož 
uznání student žádá. Vyjád ení garanta zajistí studijní oddělení prost ednictvím IS MU. 

 

Část třetí 

Uznání předmětů v BSP Kosmetické prostředky 

Článek 6 

Uznání předmětů absolvovaných na FaF MU 

(1) P edměty absolvované v rámci studia v BSP Kosmetické prost edky, p íp. v MSP 
Farmacie na FaF MU a k nim náležející kredity lze studentovi započítat, pokud ke dni 
podání žádosti uplynuly méně než t i roky od úspěšného absolvování p edmětu a za 
p edpokladu, že byl p edmět klasifikován hodnocením „výborně A“ až „uspokojivě D“, u 
p edmětů ukončených pouze zápočtem hodnocením „započteno“, u p edmětů 
ukončených kolokviem „prospěl(a)“. 

(2) Student podává žádost o uznání p edmětů prost ednictvím IS MU v období zápisu do 
semestru, nejpozději však do čtvrtého týdne výuky v daném semestru.  

(3) Společně se žádostí se budou posuzovat podklady ze studijní evidence studenta v IS MU, 

vztahující se k absolvovaným p edmětům. 
(4) P edměty úspěšně absolvované v rámci studia v MSP Farmacie lze do BSP Kosmetické 

prost edky uznat na základě tabulky ekvivalencí, uvedené v p íloze č. 1 tohoto opat ení. 
(5) Vyjád ení garanta p edmětu k žádosti o uznání není nutné. V p ípadě pochybností o 

shodnosti původně absolvovaného p edmětu s p edmětem, o jehož uznání student žádá, 
může být studijním oddělením vyžádáno stanovisko garanta p edmětu. Vyjád ení 
garanta v takovém p ípadě zajistí studijní oddělení prost ednictvím IS MU. 

 

Článek 7 

Uznání předmětů absolvovaných na jiných fakultách MU 

(1) P edměty absolvované v rámci studia v bakalá ských a magisterských studijních 
programech na jiných fakultách MU a k nim náležející kredity lze studentovi započítat, 
pokud ke dni podání žádosti uplynuly méně než t i roky od úspěšného absolvování 
p edmětu a za p edpokladu, že byl p edmět klasifikován hodnocením „výborně A“ až 
„uspokojivě D“, u p edmětů ukončených pouze zápočtem hodnocením „započteno“, u 
p edmětů ukončených kolokviem „prospěl(a)“. 

(2) Student podává žádost o uznání p edmětů prost ednictvím IS MU v období zápisu do 
semestru, nejpozději však do čtvrtého týdne výuky v daném semestru.  

(3) Společně se žádostí se budou posuzovat podklady ze studijní evidence studenta v IS MU, 
vztahující se k absolvovaným p edmětům. 

(4) K žádosti o uznání p edmětu je nutné vyjád ení garanta p edmětu na FaF MU, o jehož 
uznání student žádá. Vyjád ení garanta zajistí studijní oddělení prost ednictvím IS MU. 

 



4/4  

Článek 8 

Uznání předmětů absolvovaných na jiné vysoké škole, vyšší odborné škole v ČR a v zahraničí 
a v rámci celoživotního vzdělávání 

(1) P edměty absolvované v rámci studia v bakalá ských a magisterských studijních 
programech na jiné vysoké škole, v akreditovaném vzdělávacím programu na vyšší 
odborné škole v ČR nebo v zahraničí, p íp. v rámci celoživotního vzdělávání a k nim 
náležející kredity lze studentovi započítat, pokud ke dni podání žádosti uplynuly méně 
než t i roky od úspěšného absolvování p edmětu a za p edpokladu, že byl p edmět 
klasifikován hodnocením „výborně A“ až „uspokojivě D“, u p edmětů ukončených pouze 
zápočtem hodnocením „započteno“, u p edmětů ukončených kolokviem „prospěl(a)“. 

(2) Student podává žádost o uznání p edmětů prost ednictvím IS MU v období zápisu do 
semestru, nejpozději však do čtvrtého týdne výuky v daném semestru. 

(3) Student spolu se žádostí o uznání p edloží úplný výpis ze studijní evidence, tj. ú ední 
potvrzení o úspěšném absolvování každého p edmětu včetně klasifikace, počtu kreditů 
a počtu neúspěšných ukončení p edmětu, potvrzený p íslušnou fakultou/vysokou 
školou/vyšší odbornou školou. Dále p edloží ú edně potvrzenou osnovu (sylabus) 
každého p edmětu s popisem jeho začlenění do programu nebo oboru, v jehož rámci byl 
absolvován. Uvedené dokumenty musí být p edloženy v českém, slovenském 
nebo anglickém jazyce. 

(4) K žádosti o uznání p edmětu je nutné vyjád ení garanta p edmětu na FaF MU, o jehož 
uznání student žádá. Vyjád ení garanta zajistí studijní oddělení prost ednictvím IS MU. 

 

Část čtvrtá 

Závěrečná ustanovení 
Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opat ení zrušuje Opat ení Farmaceutické fakulty Masarykovy univerzity č. 3/2020 
„Uznávání p edmětů v magisterském studijním programu Farmacie na Farmaceutické 
fakultě Masarykovy univerzity“, ve znění účinném od 7. července 2022. 

(2) Výkladem a kontrolou dodržování jednotlivých ustanovení tohoto opat ení pově uji 
proděkana pro studium. 

(3) Toto opat ení nabývá platnosti dnem podpisu. 
(4) Toto opat ení nabývá účinnosti 3. července 2023. 

 

Přílohy:  

č. 1  Tabulka ekvivalencí pro uznání p edmětů úspěšně absolvovaných v rámci 
studia v pregraduálních studijních programech na FaF MU 

 

Brno, 30. června 2023 

 

prof. PharmDr. Mgr. David Vetchý, Ph.D. 

       děkan FaF MU 

podepsáno elektronicky 

 


